
SYSTÉM HODNOCENÍ 

PROJEKTŮ A JEJICH 

DALŠÍ ADMINISTRACE

IROP 2021–2027                                  

33. výzva – Muzea SC 4.4. (MRR)

34. výzva – Muzea SC 4.4. (PR)

Praha, 13.10. 2022



2

• webové stránky: www.crr.cz
(aktuality, kontakty na centrálu a územní pracoviště 
IROP, kalendář akcí)

• informace k výzvám IROP II: https://www.irop.mmr.cz/cs/
(přehled dle jednotlivých oblastí podpor IROP, harmonogram 
výzev, konzultační servis, kategorie regionů)

• příručky pro práci v MS2021+: https://irop.mmr.cz/cs/ms-2021

(příručka postup pro podání žádosti o podporu je součástí
příloh výzvy)

• změny oproti IROP I: 
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

– INFORMACE PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

http://www.crr.cz/
https://www.irop.mmr.cz/cs/
https://irop.mmr.cz/cs/ms-2021
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027


3

• kontrolní listy: https://www.crr.cz/irop/projekt-a-

kontrola/kontrolni-listy/

Zveřejněny kontrolní listy pro jednotlivé výzvy:

✓ hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí

• kalendář akcí IROP 2021–2027: https://www.crr.cz/kalendar

✓ semináře pořádané Centrem (metodický základ IROP 2021–

2027, představení výzvy, předkládání žádostí o podporu

v MS2021+, výběrová a zadávací řízení dle podmínek IROP)

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

– INFORMACE PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/
https://www.crr.cz/kalendar


4

• dokumentace a informace pro přípravu projektů do 

výzvy č. 33 (MRR) a č. 34 (PR):

Obecná pravidla, Specifická pravidla včetně příloh:

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027

• konzultační servis:

pro účely konzultací před podáním žádostí o podporu byl 

zřízen Konzultační servis Centra: 

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

• konzultace MS2021+:

administrátoři monitorovacího systému (v každém kraji)

INFORMACE PRO PŘÍPRAVU ŽÁDOSTI O PODPORU 

DO VÝZEV ZAMĚŘENÝCH NA PODPORU MUZEÍ

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


5

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

• podání žádostí pouze přes MS2021+

zůstává možnost pouze RUČNÍHO podání (při ručním podání je

žádost odeslána až po stisknutí tlačítka „Podání“ po podpisu žádosti o

podporu signatářem nebo zmocněncem na základě plné moci)

• formulář žádosti o podporu v MS2021+ je zpřístupněn 

od 6.10. 2022 od 14:00 hod.

• termín zahájení příjmu žádostí – 6.10. 2022 od 14:00 hod.

• jedná se o průběžné výzvy, bez věcného hodnocení



6

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU

Formální náležitosti a přijatelnost

Analýza rizik ex ante

(Ex ante kontrola)

Výběr projektů

Příprava, vydání právního aktu



OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI 

A

FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ



8

NENAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

• Ve výzvě není podána shodná žádost o podporu v pozitivním nebo

neutrálním stavu

• Při podání žádosti o podporu nedošlo k účelovému jednání

či obcházení podmínek výzvy podáním žádosti vyplněné zjevně

nedostatečně

• Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce

- kraj, organizace zřizovaná/zakládané krajem, obce, organizace

zřizované/zakládané obcemi, OSS, PO OSS

• Právnická osoba žadatele včetně jeho statutárního orgánu, případně

fyzická osoba podnikající, je trestně bezúhonná

- čestné prohlášení v IS KP21+



9

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

• Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými 

aktivitami výzvy

Aktivity: revitalizace muzeí, vč. nové výstavby, expozice, depozitáře,

technické zázemí, návštěvnická centra, edukační centra, restaurování sbírek

muzejní povahy, vybavení pro konzervaci a restaurování, evidence a

dokumentace sbírek muzejní povahy, včetně zařízení pro digitalizaci a

aplikační software, ochrana muzejních sbírek

Účel projektu: a)revitalizace muzeí

b)posílení odborné infrastruktury a odborného vybavení muzeí

Cílem projektu je zlepšení přístupnosti a zajištění ochrany muzejních sbírek

• Projekt je v souladu s podmínkami výzvy

-časová způsobilost výdajů je od 1.1.2021, ukončení realizace projektu

nejpozději do 31.12.2027, podpora jednoho muzea dle IČO muzea



10

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

• Projekt respektuje minimální a maximální hranici CZV, pokud jsou

stanoveny

Min. výše - CZV 3 000 000 Kč

Max. výše - CZV 80 000 000 Kč

• Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny

-limit na nákup pozemku do výše 10% CZV

-limit na studii proveditelnosti 170 000 Kč

-poměr hlavní/doprovodná část projektu 90/10

• Výstupy a výsledky projektu jsou udržitelné

- zajištění provozní, finanční a administrativní udržitelnosti

• Potřebnost realizace projektu je odůvodněná

- odůvodnění a potřebnosti a účelnosti investice



11

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

• Projekt je v souladu s pravidly veřejné podpory

- dle podmínek výzvy, zaškrtnuto ČP žadatele

• Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich

dosažení odpovídají cílům projektu

✓ indikátory výstupu:

908 101 Počet podpořených muzeí (výchozí hodnota: „0“, cílová hodnota:

počet podpořených muzeí, datum dosažení: termín ukončení realizace)

907 030 Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a

fondů (výchozí hodnota: „0“, cílová hodnota: počet dle evidence MK ČR,

datum dosažení: termín ukončení realizace)

✓ indikátory výsledku:

910 052 Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a

cestovního ruchu (výchozí hodnota: počet návštěvníků za kalendářní rok

předcházející roku, ve kterém začala realizace projektu, příp. nejbližší rok,

cílová hodnota: odhadovaný počet návštěvníků za 1.rok udržitelnosti, datum

dosažení: datum konce 1.roku udržitelnosti, tzn. termín ukončení realizace +1

rok a 6 měsíců) , indikátor je nerelevantní pro projekty depozitářů



12

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

• Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich

dosažení odpovídají cílům projektu

✓ indikátory výsledku:

323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

(povinný v případě projektů, které mají povinnost doložit PENB ke stavebnímu

řízení dle zákona č.406/200 Sb. o hospodaření s energií a nebo pro projekty,

které si nechaly zpracovat PENB nad rámec zákona a zároveň jsou schopni

úspory exaktně vykázat = projektem dojde ke snížení množství dodané

energie za rok, výchozí hodnota: množství celkové dodané energie GJ/rok

za kalendářní rok, předcházející roku, ve kterém začala realizace

projektu, cílová hodnota: celková dodaná energie po provedení opatření

ke zvýšení energetické účinnosti v kalendářním roce, který následuje po roce,

ve kterém byla ukončena realizace projektu, datum dosažení: datum ukončení

realizace projektu)

nerelevantní pro projekty nové výstavby



13

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

• Skutečný majitel/skuteční majitelé žadatele nejsou veřejným

funkcionářem ve střetu zájmu dle §4c zákona č.159/2006 Sb., o střetu

zájmu, ve znění pozdějších předpisů

pokud je žadatelem veřejnoprávní právnická osoba, je odpověď NR

• Projekt dodržuje základní práva, nemá negativní vliv na genderovou

rovnost a nevede k diskriminaci

výzvy na podporu muzeí umožňují neutrální nebo pozitivní vliv

• Projekt je v souladu s principy urdržitelného rozvoje

soulad s cíli a zásadami udržitelného rozvoje v oblasti životního

prostředí (využívání a ochrana vodních zdrojů, přechod na oběhové

hospodářství-recyklace stavebního odpadu, prevence a

omezování znečištění při stavbě, ochrana a obnova

biologické rozmanitosti a ekosystémů- nová výstavba)

• Projekt není uveden na seznamu strategických projektů schválené

strategie městské metropolitní oblasti/aglomerace ITI

nerelevantní, aktivita není obsažena v ITI, nehrozí překryv



14

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ

• Žádost je podána v předepsané formě a obsahově splňuje všechny 

náležitosti

• řádné vyplnění záložek (viz Postup pro podání žádosti o podporu 

v MS2021+ ... tato příručka je v připojených souborech k výzvě) 

• soulad informací napříč dokumentací předkládanou k žádosti o 

podporu

• Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele

• Jsou doloženy všechny povinné přílohy uvedené v kapitole 5 SPPŽP 



15

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ

Přílohy ve 33. a 34. výzvě SC 4.4:

✓ Příloha č. 1 - Plná moc

✓ Příloha č. 2 – Zadávací a výběrová řízení – popsáno v OPPŽP kap 5.2

✓ Příloha č. 3 – Doklady k právní subjektivitě žadatele – dokládají

organizace zakládané obcemi nebo kraji (zakládací listinu)

✓ Příloha č. 4 – Studie proveditelnosti – osnova viz příloha č.2 SPPŽP;

při řádném vyplnění se minimalizuje nutnost vyzývat žadatele za účelem

získání všech informací potřebných pro vyhodnocení kritérií přijatelnosti

✓ Příloha č. 5 – Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému

majetku, který je předmětem projektu –prokazuje se výpise z KN,

žadatel skutečnost uvede ve SP, výpis z KN nedokládá, jiné listiny

(nájemní smlouva, smlouva o výpůjčce.)



16

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ

Přílohy ve 33. a 34. výzvě SC 4.4:

✓ Příloha č. 6 – Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle

stavebního zákona (např. pravomocné územní rozhodnutí, územní

souhlas)

✓ Příloha č. 7 – Doklad prokazující povolení k realizaci stavebního záměru

(např. stavební povolení, případně žádost o  stavební povolení)

✓ Příloha č. 8 – Znalecký posudek - v případě nákupu pozemku, nákupu

stavby

✓ Příloha č. 9 – Projektová dokumentace stavby (dle příslušné vyhlášky a 

stupně řízení dle stavebního řízení)

✓ Příloha č. 10 – Rozpočet stavebních prací (položkový stavební rozpočet 

nebo zjednodušený položkový rozpočet stavby)

✓ Příloha č. 11 – Přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o podporu 

z pohledu podniku v obtížích – příloha P6,7 SPPŽP a OPPŽP kap 3.9.2



17

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ

Přílohy ve 33. a 34. výzvě SC 4.4:

✓ Příloha č.12 – Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrol

limitů – příloha P4 SPPŽP rozdělení na hlavní část a doprovodnou část

projektu 2 kódy intervence, limit na nákup pozemku a SP

✓ Příloha č.13 – Smlouva o zřízení bankovního účtu – nejpozději k ŽoP

✓ Příloha č. 14 – Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) relevantní 

pouze pro projekty, které mají povinnost dokládat PENB ke stavebnímu 

řízení dle zákona, nebo pro projekty, které si nechaly PENB zpracovat 

nad rámec zákona a jsou schopny úspory exaktně vykázat

✓ Příloha č.15 – Výpis z Evidence skutečných majitelů –týká se pouze 

zahraničních právnických osob, české PO ověřuje hodnotitel z registru



SPECIFICKÁ KRITÉRIA 

PŘIJATELNOSTI



19

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Muzeum je zřizováno státem, krajem nebo obcí

podporované muzeum je zřizováno nebo založeno státem, krajem nebo 

obcí

• Muzeum spravuje sbírku dle zákona č.122/200 Sb., o ochraně sbírek

muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění

pozdějších předpisů

ověření v centrální evidencí sbírek na stránkách MKČR

• V projektu je vazba na Státní kulturní politiku 2021-2025+



20

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt je zaměřen na některou z těchto oblastí

✓ Revitalizace muzeí, včetně nové výstavby

✓ Expozice

✓ Depozitáře

✓ Technické zázemí

✓ Návštěvnická a edukační centra

✓ Restaurování sbírek muzejní povahy, vybavení pro konzervaci a

restaurování

✓ Evidenci a dokumentaci sbírek muzejní povahy, vybavení pro konzervaci a

restaurování

✓ Ochrana muzejních sbírek

V rámci podpory edukačních center se nejedná o jediný předmět

projektu, podpořeny budou projekty, kde edukační centrum souvisí s

posláním muzea

Výdaje na zvýšení energetické účinnosti nejsou jediným předmětem projektu



21

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Žadatel zpracoval plán zpřístupnění podpořené sbírky nebo její části

• Projekt vychází z rozvojového dokumentu muzea

koncepce rozvoje, strategie, rozvojový dokument obce apod.

• Výstupy projektu jsou bezbariérově přístupné

bezbariérovost výstupů projektu, pokud není bezbariérové zpřístupnění

součástí projektu musí být zdůvodněno, nerelevantní pro budovy

depozitářů



22

EX ANTE ANALÝZA RIZIK

• provádí Centrum

• ověřují se zejména rizika:

✓ nezpůsobilosti/nehospodárnosti/neefektivnosti výdajů  a zahrnutí 

nepřímých nákladů do nákladů přímých

✓ podvodu

✓ dvojího financování 

✓ realizovatelnosti projektu pro věcné a finanční stránce

✓ nedosažení plánovaných indikátorů

✓ pochybení ve veřejných zakázkách 

✓ nezajištění udržitelnosti projektu 

✓ nedovolené veřejné podpory 

✓ nedosažení výstupů a realizace projektu v předloženém 

harmonogramu 

✓ nesouladu realizace s podmínkami a dalšími závaznými postupy



23

EX ANTE KONTROLA

• provádí se na základě výsledků ex ante analýzy rizik

Zahrnuje oblasti, které ex ante analýza rizik vyhodnotila jako rizikové.

• forma:

- administrativního ověření – ověření na základě předložených dokladů 

(v režimu úkonů předcházející kontrole) nebo

- veřejnosprávní kontrola – administrativní kontrola, kontrola na místě.

• upozornění!

Projekt může být vyřazen z procesu hodnocení, pokud ex ante kontrola 

zjistí porušení podmínek stanovených výzvou.

Více viz Obecná pravidla, kap. 3.6 Ex ante kontrola



24

VÝBĚR PROJEKTŮ

• Provádí ŘO IROP na základě výsledků hodnocení provedeného Centrem.

• V průběžných výzvách jsou žádosti o podporu seřazeny podle data a času

podání žádosti v MS2021+. Počet podpořených projektů je limitován výší

alokace na výzvu.

• Právní akt (Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí

dotace/Stanovení výdajů na financování akce PO OSS).



25

ŽÁDOST O PŘEZKUM VÝSLEDKU HODNOCENÍ

• Žadatel může podat žádost o přezkum výsledku hodnocení žádosti

o podporu po kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí

• Podává se do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výsledku, a to:

- elektronicky v MS2021+, postup je uveden v příloze č. 19 Obecných

pravidel pro žadatele a příjemce

- písemně prostřednictvím formuláře uvedeného na webových stránkách

https://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Jednotny-formular-pro-vyrizovani-

zadosti-prezkum, na adresu Centra.

• Přezkumné řízení provádí ŘO IROP do 30 kalendářních dní od

doručení žádosti o přezkum (ve složitějších případech do 60 pracovních dní).

•Na základě výsledku přezkumného řízení:

- žádost je vrácena k opravnému hodnocení

- žádost je vyřazena z dalšího procesu hodnocení

https://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Jednotny-formular-pro-vyrizovani-zadosti-prezkum


Děkuji Vám za pozornost.

26

Ing. Blanka Hronovská

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

Územní odbor IROP pro Královéhradecký kraj

E-mail: blanka.hronovska@crr.cz

Telefon: 499 420 616; 704 871 165

mailto:andrea.faltusova@crr.cz

